2

Совет

Утускунского поселения Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

     «05»февраля 2024 года                                                                                № 181
О внесении изменений и дополнений в Устав
Утускунского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Утускунского поселения решил:

1. Внести в Устав Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

2) часть 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Глава местной Администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава местной администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

3) в статье 37 Устава:
- в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование» в соответствующих падежах;

         - в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;
           -   часть 4 - исключить.
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области - информационном бюллетене органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района «Муниципальный вестник Утускунского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Утускунского поселения

Яровикова Е.С.
Глава Утускунского
сельского поселения

           Кожихова Ю.С.